
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 261ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000261

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em
favor da empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS JACANA LTDA
CNPJ: 24.520.892/0001-10, vencedor dos itens 01 à 04, no valor de
R$ 936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais), perfazendo um
valor global de R$ 936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais).
Demais informações 84-3295-2372.

Jaçanã - RN, em 19 de Junho de 2018.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que
homologou a adjudicação do objeto desta licitação em favor da
empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS JACANA LTDA CNPJ:
24.520.892/0001-10, vencedor dos itens 01 à 04, no valor de R$
936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais), perfazendo um
valor global de R$ 936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais).
Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº.
8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-2372.

Jaçanã - RN, em 19 de Junho de 2018.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CONTRATADA:
APFORM INDÚSTRIA E OCMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. Objeto:
Aquisição de Mobiliários Ecolares Constituídos de Conjunto Alun,
mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos estados, distrito federal
e municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no edital do pregão (anexo i do edital). Valor global: r$ 789.375,00.
Vigencia: 12 (doze) meses. Processo de adesão à ata de registro de
preços nº 10/2018. Pregão eletrônico nº 10/2017 - fnde. Fernando
cunha lima bezerra - prefeito constitucional p/ contratante. José
pereira da costa neto p/ contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017.12.06.001.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.12.06.001RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
Contratada MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS 02738001408 OBJETIVO: : A contratação de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de consumo e
equipamentos de informática, a fim de atender demanda da
administração municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios e
de convênios consignados na LOA - exercício de 2018, edital de
convocação e seus anexos, consoante as disposições da legislação
vigente VALOR DO CONTRATO: de R$ 2.285,00 (Dois Mil,
Duzentos e Oitenta e Cinco Reais)VIGÊNCIA: até 31 de dezembro
de 2018. Thales André Fernandes - Pela Contratante Lucas Gustavo
Lima da Silva Pela Contratada - Major Sales/RN, 12/06/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.05.08.025.001

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.08.025PP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
Contratada WELINGTON MOURA DA SILVA - ME OBJETIVO: :
A escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de
material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e
sanitário para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios consignados na LOA - exercício de 2018,
edital de convocação e seus anexos, consoante as disposições da
legislação vigente VALOR DO CONTRATO: é R$ 335.116,45
(Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Cento e Dezeseis Reais e Quarenta
e Cinco Centavos) VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018. Thales
André Fernandes - Pela Contratante Welington Moura da Silva Pela
Contratada - Major Sales/RN, 12/06/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.05.08.025.002

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.08.025PP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN,
Contratada ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS - ME OBJETIVO: : A escolha de empresa especializada
para fornecimento fracionado de material de construção, pintura,
ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - exercício de 2018, edital de convocação e seus
anexos, consoante as disposições da legislação vigente VALOR DO
CONTRATO: é R$ 31.010,00 (Trinta e Um Mil e Dez Reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018. Thales André Fernandes -
Pela Contratante Cynthia Kelly Medeiros Dantas Pela Contratada -

Major Sales/RN, 12/06/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 27/2018 - SMDSJ
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo, tipo material de expediente para o Programa
Estação Juventude.
Empresa: Livraria do Estudante Eireli - EPP.
CNPJ:01.973.806/0001-29
Valor: R$ 20.866,52
Prazo: 12 (doze) meses
Data Da Assinatura: 13.06.2018
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Clayton José de Oliveira (Procurador)
Pregão Presencial Nº 28/2018 - SMDSJ
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática para o Programa Estação Juventude.
Empresa: Livraria do Estudante Eireli - EPP.
CNPJ:01.973.806/0001-29
Valor: R$ 22.504,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data Da Assinatura: 13.06.2018
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Clayton José de Oliveira (Procurador)
Pregão Presencial Nº 28/2018 - SMDSJ
OBJETO: O registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática para o Programa Estação Juventude.
Empresa: Pedro Nascimento de Paiva Fernandes - ME.
CNPJ: 09.109.547/0001-02
Valor: R$ 37.964,00
Prazo: 12 (doze) meses
Data Da Assinatura: 13.06.2018
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
Assina Pela Contratada: Pedro Nascimento de Paiva Fernandes
(Procurador)

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018/SEIMURB

OBJETO: Ampliação do sistema de esgotamento sanitário da cidade,
referente a Bacia 01 (1ª etapa) que contempla os Bairros Abolição III,
Abolição IV (parte) e Nova Betânia e Bacia 07 contempla os Bairros
Alto da conceição, Lagoa do Mato e Belo Horizonte (Comunidade do
Carnaubal), nesta cidade.

A SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES
CONTRATOS E COMPRAS, por intermédio da Comissão permanente
de Licitações instituída pela Portaria nº 079/2018, publicada no Jornal
Oficial de Mossoró (JOM) nº 452A de 28 de março de 2018, por meio
deste, convocar os licitantes: POLY CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 05.806.903/0001-88 e
VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 09.080.623/0001-96 para a sessão de leitura de Ata com resultado
do vencedor a ser realizada no dia 20 de junho de 2018 às 08:00 (oito)
horas na Sala de licitações da Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Compras, sito à Rua Idalino de Oliveira, nº 106. 1º andar,
Centro - Mossoró/RN.

Mossoró/RN, 19 de junho de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 9/2018- SEIMURB

PROCESSO N° 163/2018
A comissão Permanente de licitação - CPL da Prefeitura

Municipal de Mossoró, designada pelo Portaria nº 0079/18, de 28 de
março de 2018, publicado no Jornal Oficial do Município de Mossoró -
JOM, na edição de número 452 A, Ano X, no uso de suas atribuições
legais, torna público para o conhecimento dos interessados a licitação do
seguinte certame:

CONCORRÊNCIA N° 09/2018- SEIMURB.
Objeto: Contratação de 01 (uma) empresa para realização das

obras de ampliação do sistema de esgotamento sanitário da cidade,
referente a Bacia 01 (2ª etapa) que contempla diversas ruas nos bairros
Abolição, Santa Delmira, Santo Antônio e Barrocas, nesta cidade.

Data/Local: 23 de julho de 2018 - Sala de licitações da
Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras, sito à Rua
Idalino de Oliveira, nº 106. 1º andar, Centro. CEP: 59.600-135.
Mossoró/RN.

Horário: 08h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas

seguintes formas:
On-line gratuitamente pelo site:

w w w. p r e f e i t u r a d e m o s s o r o . c o m . b r ;
Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD,

HD, dentre outros) para copiar o material deste certame no horário de
expediente de 07:00 às: 13:00h, na Secretaria Executiva de Licitações,
Contratos e Compras - Rua Idalino de Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP:
59.600-135. Mossoró-RN.

O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50
(cinquenta centavos) por folha, que será efetuado através da Secretaria
Executiva de Licitações, Contratos e Compras ou emitido no
https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.csppela - TAXA
DIVERSAS - opção - DAM.

Mossoró-RN. 19 de junho de 2018.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 - SMDSJ

Proc. Nº 161/2018
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 0081 de 28 de março de 2018, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 06 de julho de 2018, às 08h00min, na sede da
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada
à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-
RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço, cujo objeto é O Registro de preços para futura e
eventual aquisição de alimentação pronta (kits para lanches), para
manutenção das ações sociais do Município de Mossoró, conforme os
Produtos Alimentícios relacionados no Termo de Referência, que
serão fornecidos para a Secretaria Municipal do Desenvolvimento
Social e Juventude, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo
ao edital. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no
site oficial www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, em 19 de junho de 2018.
MARIA CELINEIDE DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Os Pregoeiros abaixo identificados e a Equipe de Apoio da
Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura
Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665, no
bairro de Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone 84-
3232.4985, tornam público a realização dos certames a seguir:

- PREGÃO ELETRÔNICO 24.080/2018 - Processo:
056522/2016-43 - SRP/SEMAD (UASG: 925162) - Objeto: Registro
de preço para aquisição de utensílios e materiais de cozinha (louças,
panelas, assadeiras, artigos de cutelaria e outros) a fim de atender a
demanda dos diversos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do
Natal/RN. - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA:
09/JULHO/2018, às 10h30min (horário de Brasília).

- PREGÃO ELETRÔNICO 24.082/2018 - Processo:
000936/2018-80 - SMS (UASG: 925162) - Objeto: Aquisição de
bombas d'água submersa para poço a fim de atender a demanda da
Secretaria de Saúde de Natal/RN. - Edital disponível no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA:
09/JULHO/2018, às 10h00min (horário de Brasília). Qualquer
informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail:
pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar do
certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002,
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no
respectivo edital. pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no
respectivo edital.

Natal/RN, 19 de junho de 2018.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

PAULA ÂNGELA MELO PAIVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 46/2018

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, através do SRP - Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto é a formação de registro de preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos do Ensino Infantil, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Mais Educação e
AEE do Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no
dia 03 de julho de 2018, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com o nº de identificação: 722626. Informações poderão ser
obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 19 de junho de 2018.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce

leonardo.lucena
Realce


